
 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Şanghay İşbirliği Örgütü Semerkant Zirvesi! 

 

Haber:  

15-16 Eylül tarihlerinde Semerkant'ta Şanghay İşbirliği Örgütü zirvesi 
yapılacak. Özbekistan Cumhurbaşkanlığı Basın Servisi, bu zirveye katılacak üst 
düzey konukların listesini açıkladı ki bunlar; Özbekistan, Rusya, Çin, Hindistan, 
Pakistan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Beyaz Rusya, İran, Türkiye, 
Moğolistan, Azerbaycan, Türkmenistan ve Ermenistan Cumhurbaşkanlarıdır.  

 

Yorum:  

Bu zirve, Ukrayna’da altı ayı aşkın süredir devam eden savaş ve ABD’nin 
Tayvan konusunda Çin'i kışkırtması koşullarının gölgesinde gerçekleşiyor. 
Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ), Bağımsız Devletler Topluluğu, Avrasya 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı ve Kolektif Güvenlik Anlaşması Teşkilatı gibidir; 
dolayısıyla bu, Moskova’nın Orta Asya ülkeleri de dahil olmak üzere eski 
Sovyet cumhuriyetlerini pençelerinde tutmayı amaçladığı entegrasyon 
projelerinden biridir. 

Aynı şekilde Çin de bu örgüt ve kredilerin yanı sıra “Tek Kuşak Tek Yol” adlı 
projesi aracılığıyla bu ülkelerdeki nüfuzunu artırmaya çalışıyor. 

Rusya açısından ŞİÖ, Batı karşıtı bir ittifaktır. Moskova, bu örgütün 
üyelerinden, çok kutuplu bir dünya kavramına daha etkin bir şekilde teşvik 
etmeleri ve ABD ve Batı yaptırımlarının üstesinden gelmesine yardımcı olmaları 
için çabalarını ABD’ye, müttefiklerine ve onun etkisi altındaki ülkelere karşı 
siyasi ve ekonomik mücadeleye odaklamalarını istiyor. Nitekim Rusya Dışişleri 
Bakanı Lavrov, Şanghay İşbirliği Örgütü’nün Batı’nın dayattığı tek kutuplu 
dünya düzenine mukavemet gösterebilecek az sayıdaki örgütlerden biri 
olduğunu vurguladı ve -bakana göre- egemen ülkelerin tam anlamıyla ellerini 
kırdığı NATO ve Avrupa Birliği için gerçek bir alternatif olduğunu söyledi. Ancak 
uzmanlara göre bu zirveye katılanların çoğu, sadece Amerika ve Batı ile zorlu 
bir yüzleşme için değil, bilakis mevcut ilişkileri bile gözden geçirmeye hazır 
değillerdir. Örneğin Özbekistan, hem Rusya’yı hem de Batı’yı memnun etmek 
için çok yönlü bir politika izliyor. Türkiye ise NATO üyesidir. Hindistan da, 
Şanghay İşbirliği Örgütü üyesi olduğu gibi aynı zamanda Amerika, Japonya ve 
Avustralya ile birlikte Pasifik İttifakı Dörtlüsü üyesidir. Hatta Çin’in bile, 
Amerika’nın Tayvan konusunda kışkırtmasına rağmen Şanghay İşbirliği 
Örgütü’nün platformunu Batı karşıtı söylemler için kullanmak istemediği açıktır. 
Zira Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, bakanlar toplantısında yaptığı konuşmada, 
ŞİÖ’nün misyonunun uluslararası adaleti desteklemek ve yalnızca uluslararası 
ve bölgesel durumda istikrar sağlayıcı bir faktör olmak olduğunu söyledi. 

Rusya, Amerika ve Batı'nın özellikle Özbekistan olmak üzere Orta Asya’daki 
faaliyetlerinden endişe duymaktadır. Örneğin 10 Ağustos’ta Amerika, 



 

Tacikistan’da, Şanghay İşbirliği Örgütü’nün Özbekistan, Kazakistan, Kırgızistan 
ve Pakistan gibi diğer dört üyesinin de katıldığı askeri tatbikatlar gerçekleştirdi. 
Bu nedenle Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Moskova’nın Tacikistan ve 
Kırgızistan’daki askeri üslerini güçlendirme niyetini açıkladı.  

Çin, Bir Kuşak Bir Yol projesi çerçevesinde kendisi ile Özbekistan ve 
Kırgızistan arasında bir demiryolu projesini hayata geçiriyor. İlgili belgenin de 
Semerkant Zirvesi’nde imzalanması bekleniyor. Orta Asya’yı önemli bir geçiş 
merkezi haline getirmek için tasarlanan bu projeye Amerika, İngiltere ve Avrupa 
Birliği'nin karşı çıktığını belirtmek gerekir. Zira proje, Çin'in bölgedeki nüfuzunun 
güçlenmesine katkı sağlayacaktır.  

Şanghay İşbirliği Örgütü gibi örgütler, sömürgeci kâfirlerin elindeki araçlardır. 
Bu örgütlerin efendileri ise sömürgeci ülkeleridir. BBC bile bu zirve hakkında şu 
başlığı attı: “ŞİÖ Zirvesi’nin ev sahibi kim - Putin mi yoksa Mirziyoyev mi?” Ve 
şöyle dedi: “Putin’in Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad’ı Özbekistan’da 
düzenlenecek Şanghay İşbirliği Örgütü zirvesine katılmaya davet ettiği 
açıklandı!!” Bu sömürgeci ülkeler kendi çıkarları için savaşıyorlar ama bu 
çatışmanın kurbanları ise Müslümanlar da dahil olmak üzere zayıf halklar 
oluyor. Zira sömürgeci ülkeler, halkların ve ülkelerin servetlerine hükmetmek ve 
soğurmak için bu örgütler aracılığıyla planlarını uyguluyor ve ajanlarını koruyor.  

Özbekistan Müslümanları, kendilerini bu sömürgeci ülkelerin pençelerinden 
sadece Raşidi Hilafet Devleti ile kurtarabileceklerini bilmelidirler. Nitekim 
Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur:   َُيقَُاتل مَامُ جُنَّةٌ  ِ إِنَّمَا الْإ
بِهِ   وَيتَُّقَى  وَرَائِهِ   İmam bir kalkandır, onun arkasında savaşılır ve onunla“ مِنإ 
korunulur.” Bu nedenle Özbekistan ve dünya Müslümanlarının, Hizb-ut 
Tahrir’in uğruna çalıştığı Raşidi Hilafet Devleti projesine icabet etmeleri gerekir.  

سُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يحُْيِيكُمْ   ِ وَلِلرَّ  ياَ أيَُّهَا الَّذِينَ آمَنوُا اسْتجَِيبوُا لِِلَّّ

“Ey iman edenler! Hayat verecek şeylere sizi çağırdığı zaman, Allah ve 
Rasulü’ne icabet edin.” [Enfal 24] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İslam Ebu Halil – Özbekistan 


